
 
 
 
 
 
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

    
 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Z ÁV A Z N É  S T AN O V I S K O  

Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotní péče, Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen 
„ministerstvo“), podle ustanovení § 37 odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních  
a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lázeňský zákon“), v návaznosti na ustanovení § 149 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na 
základě žádosti, kterou dne 29. července 2019 předložilo Povodí Ohře, státní podnik, 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 708 89 988 (dále jen „žadatel“), zastoupené na 
základě plné moci společností BPO spol. s r.o., Lidická 1239, 363 17 Ostrov, IČO: 182 24 920 
(dále jen „zpracovatel“),  

 
S  O  U  H  L  A  S  Í  

 
s vydáním stavebního povolení pro stavbu: 

„Karlovy Vary, ochranné pásmo II. stupně II A – VD Březová – ocelové schodiště 
pod hráz na p.p.č. 523, 521, 514/1 v k.ú. Březová a na p.p.č. 3402 Karlovy Vary“ 

 
Odůvodnění 

Dne 29. července 2019 učinil žadatel podání, které ministerstvo vyhodnotilo jako žádost  
o vydání závazného stanoviska ke stavebnímu povolení stavby: „VD Březová – ocelové 
schodiště pod hráz“ na p.p.č. 523, 521, 514/1 v k.ú. Březová a na p.p.č. 3402 Karlovy Vary. 
K žádosti byly přiloženy tyto dokumenty: 

1. Plná moc k zastupování žadatele, 

2. projektová dokumentace vypracovaná v 10/2019 pod č. zak. 9199-25 
zpracovatelem. 

Informace uvedené v projektové dokumentaci, které ministerstvo využilo jako podklad pro 
vydání tohoto závazného stanoviska: 

Jedná se o novou stavbu schodišť, nahrazující stávající schodiště, jež jsou ve špatném 
stavebně technickém stavu a neodpovídají z hlediska bezpečnosti práce. Účel stavby zůstává 
stejný a stále se jedná o přístup domku hrázného k dolní i horní revizní chodbě, u levobřežní 

 
V Praze dne 2. září 2019                                                                                                 

  Č.j.: MZDR 33788/2019-3/OZP-ČIL-Vac                       

*MZDRX017E3F4* 
MZDRX017E3F4 



str. č. 2 závazného stanoviska č. j.:  MZDR 33788/2019-3/OZP-ČIL-Vac 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

části, pak o přistup k vodní elektrárně a revizní chodbě. Schodiště je uložené na základových 
patkách. V rámci stavby dojde k vybourání stávajících chodníků v rozsahu nového chodníku, 
kamenného schodiště vč. zábradlí. 

Území dotčené stavbou schodiště na p.p.č. 523, 521, 514/1 v k.ú. Březová a na p.p.č. 3402 
Karlovy Vary leží v ochranném pásmu II. stupně II A přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Karlovy Vary (dále také „OP“). OP byla stanovena usnesením vlády č. 257 ze dne  
20. července 1966 (dále jen „vyhláška“) a upravena usneseními č. 214 ze dne 15. září 1971, 
č. 146 ze dne 5. června 1974, č. 127 ze dne 2. června 1976, č. 27 ze dne 3. února 1982  
a prozatímními ochrannými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČSR č.j. ČIL-484-3.1.1978 
ze dne 11. ledna 1978 a Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. ČIL-442-30.6.1994/2762 ze dne  
30. června 1994.  

Ministerstvo předmětnou žádost posoudilo a neshledalo žádné skutečnosti, jež by mohly mít 
negativní dopad na stav přírodních léčivých zdrojů nebo by byly v rozporu se zájmy na jejich 
preventivní ochranu. 

Obsah závazného stanoviska je podle § 149 odst. 1 správního řádu závazný pro výrokovou 
část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje. 

 
Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není možné podat rozklad. Jeho obsah je podle § 149 
odst. 5 správního řádu možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, k němuž 
je závazné stanovisko vydáváno. 

 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Třískala 
vedoucí oddělení ČIL 
Český inspektorát lázní a zřídel 



 

rozdělovník závazného stanoviska č. j.:  MZDR 33788/2019-3/OZP-ČIL-Vac 

Ministerstvo zdravotnictví  
Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Zasílá se datovou schránkou: 

BPO spol. s r.o., Lidická 1239, 363 17 Ostrov 

Zasílá se na vědomí datovou schránkou:  

Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov  

Magistrát města Karlovy Vary, Stavební úřad, U Spořitelny 2, 361 20 Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Alena Vacková  Tel. č. 224 972 581 Alena.Vackova@mzcr.cz 

 


		2019-09-02T10:49:58+0000
	Not specified




